
VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a TOMASSONI SILVIA in qualità di responsabile della .U.O. MINORI E 
FAMIGLIA   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 17 e oggetto:
 PROROGA INCARICO TIROCINIO EXTRACURRICULARE DI 3 MESI CON 
CORRESPONSIONE INDENNITA' PRESSO L'ASP AMBITO 9 - U.O.C. MINORI E 
FAMIGLIA.

Data 20/06/2022  

Responsabile U.O. MINORI E FAMIGLIA  
TOMASSONI SILVIA
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SI
L

V
IA

 T
O

M
A

SS
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



DETERMINAZIONE N. 188 DEL 20/06/2022 

OGGETTO: PROROGA INCARICO TIROCINIO EXTRACURRICULARE DI 3 MESI CON 
CORRESPONSIONE INDENNITA' PRESSO L'ASP AMBITO 9 - U.O.C. MINORI E FAMIGLIA. 

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE con Decisione del Direttore n. 348 del 30.11.2021 è stato approvato l’avviso di 
selezione per un tirocinio extracurriculare di mesi 6 presso l’ASP AMBITO 9; 

RICHIAMATA la Decisione n. 373 del 14/12/2021 con la quale veniva affidato l’incarico di tirocinio 
extracurriculare di 6 mesi alla Dott.ssa Serena Mancini presso l’U.O. Minori e Famiglia dell’ASP per 
l’affiancamento al personale nello svolgimento delle attività progettuali quali:  

 Attività di ricerca e mappatura territoriale sulla condizione dei giovani;
 Attività di studio su particolari fenomeni sociali quali in particolare l’integrazione e 

l’inclusione dei ragazzi di seconda generazione e delle loro famiglie; 
 Attività di progettazione: dalla fase di programmazione alla rendicontazione finale; 
 Partecipazione agli incontri ed eventi previsti all’interno delle attività progettuali;
 Raccolta e analisi dei dati inerenti alle attività progettuali;
 Collaborazione e supporto del personale dell’U.O. Minori e Famiglia. 

VISTA la richiesta di proroga dell’esperienza di tirocinio extracurriculare formulata dalla Dott.ssa 
Serena Mancini in data 16.06.2022;

CONSIDERATO CHE risulta ancora necessaria l’attività di supporto e collaborazione al personale 
dell’U.O. Minori e Famiglia;

DATO ATTO che la Dott.ssa Serena Mancini risulta regolarmente iscritta all’elenco dei tirocini 
formativi presso il centro per l’impiego di Jesi e che il progetto di tirocinio termina il 19.06.2022;

INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Procedimento nella Dott.ssa Silvia Tomassoni 
Responsabile della U.O. Minori e Famiglia;

RITENUTO valido e in regola con i requisiti richiesti il Curriculum Vitae della Dott.ssa Serena 
Mancini;

VISTO l’art. 30 del D. Lgs n. 165/2001 e s.m.i;

RITENUTO pertanto opportuno prorogare il tirocinio suddetto, afferente all’U.O.C Minori e Famiglia 
dal 20.06.2022 al 19.09.2022 per n. 30 ore settimanali;

VISTO l’art. 28 dello Statuto dell’ASP Ambito 9;

RICHIAMATO il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di Organizzazione e Contabilità 
approvato con delibera del C.D.A. n. 55 del 21.09.2021;

VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, n. 196, 
modificato e integrato dal D. Lgs.101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 679/2016 ed il 
Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di trattamento dei Dati Personali;

RICHIAMATA la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 15.12.2021 avente ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio preventivo economico 2022, del bilancio pluriennale di previsione 2022-
2024 e del Piano programmatico pluriennale 2022-2024”.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



DATO ATTO del parere allegato

DETERMINA

1) che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale della presente decisione;

2) di prorogare il tirocinio extracurriculare per un periodo di 3 mesi alla Dott.ssa Serena Mancini 
nata a  [OMISSIS...]  il  [OMISSIS...]  presso l’ASP AMBITO 9;

3) di dare atto che il compenso mensile lordo sarà pari ad € 750,00 per n. 3 mesi a decorrere 
dal 20.06.2022 e trova copertura nel bilancio dell’U.O.C MINORI E FAMIGLIA;

 

Il Direttore 
PESARESI FRANCO 

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


